
Σελίδα 1 από 9 

 

                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
             ΑΔΑ:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Παπάγου,  09  Σεπτεμβρίου  2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ               
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                               Α.Π.: ΔΠΔΑ/180140/ΚΤΥΠ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                                                              
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ                                              
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ  
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ      
 

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 
Ταχ. Κώδικας : 101 91, Παπάγου - Αθήνα                            
Πληροφορίες : Κωνσταντίνος Ευαγγελής                               
Τηλέφωνο : 210.6508795          
Εmail: : k.evagelis@yme.gov.gr 

 
Θέμα: Έγκριση της 3ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, έτους 2024, του εποπτευόμενου από το 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ.  Α.Ε.)». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

 
(α) Του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 

θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του 
Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και 
Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας 
φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 
ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός Κρατικός Προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181) και 
ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 3, της περ. γα. της παρ. γ) του άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46 
αυτού,  

(β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως του άρθρου 63 αυτού, 

(γ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και 
ιδίως του άρθρου 1 αυτού, 

(δ) του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών 
Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216) και ιδίως του άρθρου 132 αυτού, με το οποίο 
συγχωνεύονται οι εταιρείες Δ.ΕΠ.A.NO.Μ. Α.Ε., ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και Ο.Σ.Κ. Α.Ε. και 
συνιστάται νέα εταιρία με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», 

(ε) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του Μέρους Β’ αυτού, 

(στ) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ιδίως του άρθρου 43 αυτού, 

mailto:k.evagelis@yme.gov.gr


Σελίδα 2 από 9 

 

(ζ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),  

(η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του 
άρθρου 109 αυτού, δεδομένου ότι: 
(η.1.)  σύμφωνα με την παρ. 4β του άρθρου 63 του ν. 4270/2014: 

▪ «Οι εγκεκριμένοι αναλυτικοί προϋπολογισμοί των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, 
πλην Ο.Τ.Α., συμπεριλαμβανομένων και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση 
ως ειδικοί φορείς μπορεί να αναμορφώνονται κατά τη διάρκεια του έτους, εφόσον τηρείται 
το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό αποτέλεσμα. Οι αναμορφωμένοι προϋπολογισμοί 
εγκρίνονται από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις των προηγούμενων 
παραγράφων. 

▪ Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να προσδιορίζονται οι λόγοι, για τους 
οποίους μπορεί κατ’ εξαίρεση να αναμορφώνονται οι εγκεκριμένοι ετήσιοι προϋπολογισμοί 
και να τροποποιείται το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό αποτέλεσμα, οι περιπτώσεις για 
τις οποίες απαιτείται προηγούμενη έγκριση του Υπουργού Οικονομικών, καθώς και κάθε 
σχετική λεπτομέρεια για την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας περίπτωσης.» και 

(η.2.)  συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα στοιχεία 5 και 8 του 
προοιμίου της παρούσας απόφασης, 

(θ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 
(ι) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 
του κεφαλαίου  ΙΑ’ αυτού και 

(ια) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209). 
 

2. Τα προεδρικά διατάγματα: 
 

(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως το άρθρο 4 αυτού, 

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), και ιδίως το άρθρο 
11 αυτού,  

(γ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),  

(δ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 
(ε) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 
 

3. Τις αποφάσεις: 
 

(α) Υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» 
(Β’ 4410), 

(β) υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί 
φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του ν.3429/2005» (Β’ 5171) και ιδίως: i) της περ. γ) 
της παρ. 2 και ii) του πρώτου και δεύτερου εδαφίου της περ. α) και του πρώτου εδαφίου της περ. γ) 
της παρ. 5 αυτής, 

(γ) υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11.11.2013 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Υγείας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 



Σελίδα 3 από 9 

 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων “Διαπιστωτική πράξη συγχώνευσης των εταιρειών «ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.», 
«ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «ΟΣΚ Α.Ε.» με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»” (Β’ 2856), 

(δ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία 
- Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και 

(ε) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/7284/ΚΤΥΠ/11.01.2024 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών “Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2024, του εποπτευόμενου από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ.  Α.Ε.)»” (B’ 246), όπως αναμορφώθηκε και ισχύει με τις υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/70405/ΚΤΥΠ/07.03.2024 (Β’ 1590) και ΔΠΔΑ/105024/ΚΤΥΠ/11.04.2024 (Β’ 2219) όμοιες 
αποφάσεις, 

 
4. Τις εγκυκλίους: 

 
(α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του ν. 

4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και 
(β) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» 

(Α.Δ.Α.: ΩΧΛΕΗ-20Χ). 
 

5. Το από 22.07.2024 μήνυμα, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)», με το οποίο αιτείται την 3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του για το έτος 2024, 
συνοδευόμενο από: 
 
i. την από 17.07.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.) προς τον Διευθύνοντα 

Σύμβουλο του φορέα, με αιτιολόγηση περί της 3ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού τρέχοντος 
οικονομικού έτους, λόγω ισόποσης αύξησης των εσόδων και των εξόδων, δίχως επιδείνωση του 
δημοσιονομικού αποτελέσματος (ισοζυγίου) και σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 
Λογαριασμών - ΕSA, με ποσό ύψους #290.180,00 €#, για την κάλυψη της δαπάνης από τις παρεχόμενες 
μη μισθολογικές παροχές στο προσωπικό του, κατόπιν: 

(α) της από 21.03.2024 Επιχειρησιακής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας (Ε.Σ.Σ.Ε.) μεταξύ της 
Διοίκησης του φορέα και του Σωματείου Εργαζομένων για τα έτη 2024 και 2025, 

(β) της υπό στοιχεία ΓΔΟΥ/106711/ΚΤΥΠ Α.Ε./15.04.2024 έγκρισης της μελέτης επιπτώσεων 
χορήγησης μη μισθολογικών παροχών στο προσωπικό του φορέα «ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.», από τον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, για τα έτη 2024 και 2025, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 43 του ν. 
4484/2017 (Α’ 110) και της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/ 18.12.2017 (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών και 

(γ) της υπ’ αρ. 2/51136/26.06.2024 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, με την οποία εγγράφηκαν πιστώσεις, ύψους #290.180,00 €#, στον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για τον φορέα «ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.», προκειμένου για την 
κάλυψη των παρεχόμενων μη μισθολογικών παροχών στο προσωπικό του, κατά το τρέχον 
οικονομικό έτος και 

ii. την με αριθμό Α.Δ.Α.: ΕΗΤΔΟΞΧΔ-5ΥΑ απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου, κατά την 471η 
Συνεδρίασή του, με την οποία εγκρίνεται η 3η αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2024. 
   

6. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της περ. γ) της παρ. 5 της υπό στοιχεία οικ. 
2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 (Β’ 5171) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, οι αναμορφωμένοι 
προϋπολογισμοί υιοθετούνται από τα αρμόδια όργανα διοίκησης των φορέων και εγκρίνονται με απόφαση 
του εποπτεύοντος Υπουργού, μετά από εισήγηση του οικείου Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών. 
 

7. Την, από 02.08.2024, εισηγητική έκθεση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών. 

 
8. Την ανάγκη για ισόποση αύξηση κατά #290.180,00 €#: i) στα έσοδα και ειδικότερα στον πρωτοβάθμιο κωδικό 

γενικής λογιστικής 74 (δευτεροβάθμιος 74.96), κατά ESA, στο πεδίο “2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ)” [γ) 
Τακτικού Προϋπολογισμού] και ii) στα έξοδα και ειδικότερα στον πρωτοβάθμιο κωδικό γενικής λογιστικής 60 



Σελίδα 4 από 9 

 

(δευτεροβάθμιος 60.02), κατά ESA, στο πεδίο “8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού” (=ζ+η+θ)” [θ) Παρεπόμενες 
παροχές και έξοδα προσωπικού]. 

 
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού έτους 2024, σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε: 

 
Α. Εγκρίνουμε την 3η αναμόρφωση του προϋπολογισμό έτους 2024 του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα 

«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα 
βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, αυξάνονται ισόποσα στα έσοδα και τα έξοδα κατά #290.180,00 €#, δίχως επιδείνωση του 
δημοσιονομικού αποτελέσματος και διαμορφώνονται, συγκριτικά με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/7284/ΚΤΥΠ/ 
11.01.2024 (Β’ 246) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών, όπως 
αναμορφώθηκε και ισχύει με τις υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/70405/ΚΤΥΠ/07.03.2024 (Β’ 1590) και 
ΔΠΔΑ/105024/ΚΤΥΠ/11.04.2024 (Β’ 2219) όμοιες αποφάσεις, ως εξής: 
 

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 

ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ  Α.Ε. 143.202.814,00 € 125.631.047,00 € 17.571.767,00 € 
 

  
Β. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης. 
Γ. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Συνημμένα :  
Ένας (1) Πίνακας. 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

  
  

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ 
  

   
  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
   
   
  ΚΩΜΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 
   
   
  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  ΥΠ.Υ.ΜΕ. 
   
   
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 
   
   
  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
   
   
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΣΙΟΛΑΜΠΡΟΣ 



Σελίδα 5 από 9 

 

   
 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ: 

  

1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού   
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Υφυπουργού (Τομέα Υποδομών) 
   
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:   
Α. ΕΝΤΟΣ ΥΠ.Υ.ΜΕ.   
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών 
2. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα   
3. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
4. Προϊστάμενο Διεύθυνσης (Δ1)   
5. Προϊστάμενο Τμήματος γ’ (Δ1)   
6. Προϊστάμενο Τμήματος β’ (Δ1)   
7. κ. Κ. Ευαγγελή Τμήμα γ’ (Δ1)   
8. Χρονολογικό αρχείο   
   
Β. ΕΚΤΟΣ ΥΠ.Υ.ΜΕ.   
1. ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ   
     Καποδιστρίου 34, 104 32 - Αθήνα   
     Email: webmaster.et@et.gr    
     (Με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο για τη δημοσίευση της  

  απόφασης αυτής)   
2. ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.   
    Φαβιέρου 30, 104 38 - Αθήνα   
    Email: info@ktyp.gr , oikonomiko@ktyp.gr  
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - Γ.Λ.Κ. 
      3.1. Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

3.2. Διεύθυνση Προγραμματισμού και    
        Δημοσιονομικών Στοιχείων 

  

        Πανεπιστημίου 37, 101 65 - Αθήνα   
              Email: dpgk@glk.gr , dpdsm@glk.gr  

3.3. ΣΤ’ Δημοσιονομική Υπηρεσία    
        Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.)   
        Έσλιν 3, 115 23 - Αθήνα   
        Email: stdyee@glk.gr     

  
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:webmaster.et@et.gr
mailto:info@ktyp.gr
mailto:oikonomiko@ktyp.gr
mailto:dpgk@glk.gr
mailto:dpdsm@glk.gr
mailto:stdyee@glk.gr


Σελίδα 6 από 9 

 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 7 
Παρακολούθηση υλοποίησης προϋπολογισμών ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών 

που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΑΦΜ 997476340    

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ info@ktyp.gr  oikonomiko@ktyp.gr     

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210-5272200, 210-5272450    

ΕΠΟΠΤΕΥΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ     

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)  

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ 
EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ  

ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ 
ΕΓΛΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2024 

1ος 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2024 

2ος 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2024 

3ος 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2024 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   112.412.634 112.412.634 142.912.634 143.202.814 

1. Πωλήσεις (=α+β)   0 0 0 0 

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων 
Προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων και άχρηστου 
υλικού  

70+71+72 0  0  0  0  

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 0  0  0  0  

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 111.271.634 111.271.634 141.771634 142.061.814 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 35.699.000 35.699.000 35.699.000 35.989.180 

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ 
(βάσει ήδη υπογεγραμμένων 
ΣΑΕ) 

41.10 ή 43.00* 48.627.534 48.627.534 48.627.534 48.627.534 

Εκ των οποίων εγκεκριμένοι 
Πόροι από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 0  0  0  0  

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ 
ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ 
ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, 
ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ 
ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, 
ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 
ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ 
ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

26.945.100 26.945.100 57.445.100 57.445.100 

3. Έσοδα παρεπόμενων 
ασχολιών 

75 240.000 240.000 240.000 240.000 

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι 
Πιστωτικοί) 

76 ΠΛΗΝ 76.04 750.000 750.000 750.000 750.000 

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 0   0   0  0  

6. Λοιπά Έσοδα 

82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ 
ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 
ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

1.000 1.000 1.000 1.000 

7. Έκτακτα και Ανόργανα 
Έσοδα 

81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 
ΚΑΙ 81.01.05) 

150.000 150.000 150.000 150.000 

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ 
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 

  93.340.867 94.840.867 125.340.867 125.631.047 

8. Αμοιβές και Έξοδα 
Προσωπικού (=ζ+η+θ) 

60 ΠΛΗΝ 60.05 6.301.293 6.301.293 6.301.293 6.591.473 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 

60.00 ΕΩΣ 60.01 5.010.000 5.010.000 5.010.000 5.010.000 

η) Εργοδοτικές εισφορές και 
επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 

60.03 ΕΩΣ 60.04 1.266.293 1.266.293 1.266.293 1.266.293 

mailto:info@ktyp.gr
mailto:oikonomiko@ktyp.gr


Σελίδα 7 από 9 

 

θ) Παρεπόμενες παροχές και 
έξοδα προσωπικού  

60.02 25.000 25.000 25.000 315.180 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 706.000 706.000 706.000 706.000 

10. Παροχές Τρίτων 62 266.300 266.300 266.300 266.300 

Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα 
-φωταέριο - Ύδρευση - 
Τηλεπικοινωνίες 

62.00 ΕΩΣ 62.03  140.000 140.000 140.000 140.000 

 Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 61.800 61.800 61.800 61.800 

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 6.000 6.000 6.000 6.000 

Εκ των οποίων Επισκευές και 
Συντηρήσεις 

62.07 58.500 58.500 58.500 58.500 

11. Φόροι 
(συμπεριλαμβανομένου και 
φόρου εισοδήματος χρήσης) 

63 + 54.08 (ή 
88.08)+88.09 

290.824 290.824 290.824 290.824 

Εκ των οποίων Φόρος 
Εισοδήματος Χρήσης 

54.08 (ή 88.08)+88.09 0  0  0  0  

12. Διάφορα Έξοδα  

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 
ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+ 
53.01 
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 
χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 
ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 
έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] 
KAI 67 και λοιπά έξοδα 
που δεν έχουν 
ταξινομηθεί σε άλλες 
κατηγορίες 

5.186.000 6.686.000 37.186.000 37.186.000 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις 
Εισοδημάτων σε Τρίτους 
(δωρεές, επιχορηγήσεις) 

64.06 (ή 67**) 3.600.000 5.100.000 35.600.000 35.600.000 

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 8.616.816 8.616.816 8.616.816 8.616.816 

Εκ των οποίων δαπάνες 
προμηθειών πληρωτέες στο 
κράτος επί των δανείων που 
έχουν ληφθεί με την εγγύηση 
του Ελληνικού Δημοσίου 

  1.651.190 1.651.190 1.651.190 1.651.190 

14. Έκτακτα και Ανόργανα 
Έξοδα 

81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 
ΚΑΙ 81.00.04 

1.000 1.000 1.000 1.000 

15. Καθαρή Κτήση Παγίων 
(ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 
αγορών και πωληθέντων 
παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-
ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 

71.972.634 71.972.634 71.972.634 71.972.634 

Εκ των οποίων έπιπλα και 
λοιπός εξοπλισμός 

[14]  60.000 60.000 60.000 60.000 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). 
Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με 
βάση τις αγορές και όχι την 
αρχή συσχέτισης εσόδου-
εξόδου ή της ανάλωσης των 
αποθεμάτων. 

[20-28] 0  0  0  0  

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   19.071.767 17.571.767 17.571.767 17.571.767 

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για 
επιχορηγήσεις επενδύσεων.   
67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς) 

   

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Περιγραφές 
Λογαριασμών  

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2024 

1ος 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2024 

2ος 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2024 

3ος 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2024 

ΕΙΣΡΟΕΣ          

1.Εισπράξεις από δάνεια  
45.00 έως 45.13 
(ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ) 

0 0 0 0 

2.Εισπράξεις από πωλήσεις 
χρεογράφων, ομολόγων, κ.λπ.  

  0 0 0 0 

3. Έκτακτη επιχορήγηση για 
την εξόφληση των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων 
βάσει νομοθετικής ρύθμισης 

  0 0 0 0 

ΕΚΡΟΕΣ       



Σελίδα 8 από 9 

 

4. Πληρωμές χρεολυσίων 
45.00 έως 45.13  
(ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ) 

19.523.810 19.523.810 19.523.810 19.523.810 

5. Αγορές χρεογράφων, 
ομολόγων, κ.λπ.  

  0 0 0 0 

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων 
οφειλών από την ειδική 
επιχορήγηση βάσει της  
νομοθετικής ρύθμισης 

  0 0 0 0 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ       

7.Πληρωμές από το κράτος 
τοκοχρεολυσίων του φορέα 
σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 

43 0 0 0 0 

α) Πληρωμές τόκων   0 0 0 0 

β) Πληρωμές χρεολυσίων   0 0 0 0 

8.Αναλήψεις από το κράτος 
δανειακών υποχρεώσεών σας  

  0 0 0 0 

9.Αναλήψεις από το κράτος 
λοιπών υποχρεώσεών σας 
(πλην δανειακών) 

  0 0 0 0 

10.Αυξήσεις μετοχικού 
κεφαλαίου με κεφάλαια 
μετόχων από τακτικό 
προϋπολογισμό 

  0 0 0 0 

11.Ταμειακές διευκολύνσεις 
από το Κράτος 

  0 0 0 0 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ   

   

    31/12/2022 31/12/2022 31/12/2022 31/12/2022 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα 
λογιστικά βιβλία) 

  
        

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 80.003.957 80.003.957 80.003.957 80.003.957 

  
α) Ταμείο (μετρητά 

και επιταγές) 
4.450 4.450 4.450 4.450 

  
     Από πόρους του 

ΠΔΕ 
0 0 0 0 

  
     Από λοιπούς 

πόρους  
4.450 4.450 4.450 4.450 

  
β) Καταθέσεις στη 

Τράπεζα της Ελλάδος 
72.511.102 72.511.102 72.511.102 72.511.102 

  
     Από πόρους του 

ΠΔΕ 
26.008.640 26.008.640 26.008.640 26.008.640 

  
     Από λοιπούς 

πόρους  
46.502.462 46.502.462 46.502.462 46.502.462 

  
γ) Καταθέσεις στις 

λοιπές τράπεζες 
7.488.404 7.488.404 7.488.404 7.488.404 

  
      Από πόρους του 

ΠΔΕ 
0 0 0 0 

  
     Από λοιπούς 

πόρους  
7.488.404 7.488.404 7.488.404 7.488.404 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 0 0 0 

  

α) Τίτλοι Ελληνικού 
Δημοσίου (έντοκα 
γραμμάτια και 
ομόλογα) 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

  
β) Λοιπά ομόλογα 

(ομόλογα εταιρειών, 
τραπεζών, κ.λπ.) 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

  
γ) Μετοχές - λοιπές 

συμμετοχές - μερίδια 
αμοιβαίων κεφαλαίων 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

3 Απαιτήσεις 0 0 0 0 

  

α) από φορείς εντός 
Γενικής Κυβέρνησης 
(κράτος και λοιπούς 
φορείς ΓΚ) 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

  
β) από φορείς εκτός 

ΓΚ 
0 0 0 0 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα 
λογιστικά βιβλία) 

  

 
   



Σελίδα 9 από 9 

 

4 
Δάνεια από 

πιστωτικά ιδρύματα και 
Οργανισμούς 

262.142.857 262.142.857 262.142.857 262.142.857 

  
α) Δάνεια 

εσωτερικού 
0 0 0 0 

  β) Δάνεια εξωτερικού 262.142.857 262.142.857 262.142.857 262.142.857 

5 Λοιπές υποχρεώσεις 4.981.580 4.981.580 4.981.580 4.981.580 

  

α) σε φορείς εντός 
Γενικής Κυβέρνησης 
(κράτος και λοιπούς 
φορείς ΓΚ) 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

  β) σε φορείς εκτός ΓΚ 4.981.580 4.981.580 4.981.580 4.981.580 

  
 

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Αριθμός ατόμων που 
βαρύνουν τη 
μισθοδοσία του 
λογαριασμού  60 

227 227 227 227 

  

Αριθμός μόνιμου 
προσωπικού και 
ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου 

206 206 206 206 

  
Αριθμός προσωπικού 
ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου 

9 9 9 9 

  
Αριθμός προσωπικού 
με έμμισθη εντολή 

12 12 12 12 

         

 
 

 

 


